[image: image1.jpg]

  ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[image: image2.wmf]

проект
РЕШЕНИЕ

________________

№ ___________

Об утверждении на 2026 год коэффициента увеличения, подлежащего применению для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новоуральского городского округа и предоставленные в аренду без торгов
Руководствуясь пунктом 3 статьи 39.7, пунктом 1 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 59 Устава Новоуральского городского округа, Положением «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новоуральского городского округа», утвержденным решением Думы Новоуральского городского округа от 25.02.2021 № 4, Дума Новоуральского городского округа

решила:

1. Утвердить на 2026 год коэффициент увеличения, подлежащий применению для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новоуральского городского округа и предоставленные в аренду без торгов, в размере 1,04.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2026 года решение Думы Новоуральского городского округа от 29.01.2025 N 1 "Об утверждении на 2025 год коэффициента увеличения, подлежащего применению для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новоуральского городского округа, предоставленные в аренду без торгов".

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нейва».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике, торговому и транспортному обслуживанию населения, благоустройству и охране окружающей среды (Куркин М.Ю.).

Глава Новоуральского городского округа

В.Я. Тюменцев
Председатель Думы                                                                              М.А. Денисов